
ZDARMA
externí baterie
k novému smartphonu

Odborník na smartphony

Akce platí do 30. 10. 2016 na všechny nové smartphony nad 3 000 Kč vč. DPH, do vyprodání zásob.
Fotografie je pouze ilustrační. Více na www.alza.cz/smartphony.

v hodnotě
399 Kč

AKCE pondělí 10. října 2016 Č. 192 •WWW.METRo.CZ



Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111665

• Akutní půjčka až 2t! Na
splátky až 100! Na zástavu až 3
mil. Více věřitelů! Metro B,
Karlovo/Palackého nám. ul.
Dittrichova 8, po-pa 9-17,
778153324.112330

• ODDLUŽENÍ - seriózně, lev-
ně, s advokátem.
www.jsembezdluhu.cz113309

• Máte hodně dluhů a nemů-
žete je dál splácet? Připravíme
pro Vás návrh na oddlužení a
problém vyřešíme. Výhodné
ceny a osobní přístup. T.
608022488114288

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.111332

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111293

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9,
10 a lokalita vých. od Prahy.
Právní servis zajištěn. T.
241414830112568

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 113269

• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do
15 tis v Praze co nejlépe do-
stupné k metru. Děkuji.
607201102113830

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666114545

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty trpící závaž-
nou formou akné nabízíme
ZDARMA novou lokální léčbu.
Pro dospělé a děti od 9 let.
Konzultace kožní P 1 po objed-
nání 606072078 114667

Starožitnosti
• Sběratel koupí ihned s plat-
bou hotově Vaše starožitnosti.
I poškozené věci. Všechny sbě-
ratelské a jiné předměty. Zdar-
ma odhadnu. T: 608979838.95652

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 113426

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 114202

• Filatelie Palmovka koupí sbír-
ky známek, starých pohlednic,
mincí, vyznamenání a banko-
vek. Přijedeme, oceníme. Tel.:
734 105 589, prodejna 284 824 040 114225

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111254

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112018

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665112435

• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114363

Práce - nabídka
• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost rekval. i přes Úřad práce.
Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz112194

• Job právě pro Tebe na RAN-
NÍ SMĚNY mezi 7 a 16 hod v
McDonald‘s Hostivař. Stálá
práce, která Tě bude bavit. Od
95Kč/hod. t: 777261558,
RM58@CZ.MCD.COM112660

• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112872

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu Praha
-západ. Jedná se o kontrolní,
pochůzkovou a recepční čin-
nost. Hledáme komunikativní,
spolehlivé, fyzicky a psychicky
zdatné pracovníky/pracovni-
ce. NabízímeHPP na dobuneu-
rčitou, 110 Kč/hod +
příplatky+benefity! Kontakt:
800880838, email:
nabor@securitas.cz112911

• Přijmeme na HPP i DPP větší
počet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 274782747113004

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026113101

• ZŠ Jana Wericha - Praha 6,
Řepy přijme kvalifikovaného
učitele na 1. stupeň i na částeč-
ný úvazek.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
tel. 606581392 113279

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113286

• Hledáme skladníky domoder-
ního skladu kancelářských po-
třeb v Hostivicích. Možnost dlou-
hodobé spolupráce, 95 Kč/hod.
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113305

• 4* Hotel Maximilian v Praze
1 přijme Technika/Údržbáře
na denní údržbu a technickou
správu pokojů. Požadujeme
elektrotech. vzdělání (vyhl. 50
č.5), manuální zručnost, zod-
povědnost a vysoké pracovní
nasazení. Zkušenost s obdob-
nou pozicí výhodou. Nabízíme
nadstandartní plat, benefity a
dobré uplatnění. Nástup doho-
dou. Životopis zašlete na
egon.hampl@
maximilianhotel.com.113334

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.113417

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.113630

• Přijmeme provozního tech-
nika pro správu domů. Práce s
počítačem, Praha 2. Znalost
předpisu nájmu. Tel.
221516600, stormova@dak.cz 113650

• Až 1.250,- Kč za směnu! Hle-
dáme zájemce na výpomoc při
doplňování zboží. Tel.:
222534534,777335756.
www.creditczech.cz113755

• Až 1260 Kč za směnu na po-
kladně. Studuješ nebo pracu-
ješ a hledáš přivýdělek? Tel.:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113772

• S VZV si u nás vyděláte až
160 KČ/H + STRAVENKY. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756,
www.creditczech.cz 113784

• Přijmeme kuchaře/kuchař-
ku na přípravu obědů pro ma-
teřské školky, pro naši provo-
zovnu v Praze 6 - Přední Kopa-
nině. Zkušenosti v oblasti zdra-
vé výživy vítány, ne podmín-
kou, rádi zaškolíme. Nabízíme
příspěvek na dovolenou, stra-
vu zdarma a stabilní zaměstná-
ní na HPP ve společnosti, kte-
rá je významným dodavate-
lem obědů pro mateřské škol-
ky. Kontaktní osoba: Tomáš
Sadil. Tel. 733345029, e-mail:
tomas.sadil@bionea.cz113817

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-100 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny.
Volejte 6-23 h. tel. 777069722113845

• Hledáme poctivé prodavače
do prodejen tabáku. Praxe není
nutná, vše zaučíme. Požaduje-
me čistý TR. I brigádně. Práce je
na Praze 1. Info: 608513948114085

• Hledáme kompars-TV seriál
USA KNIGHTFALL. Registrace
se koná st 12.10. 14-18h, Extra-
films, Karlovo n.17, Praha2,
více: www.extrafilms.cz 114250

• Přijmeme obsluhu do barů v
Praze a Brandýse nad Labem
na HPP = platíme sociální a
zdravotní pojištění. Provoz na
směny, včetně nočních. Tel.
773027856114270

• Přijímáme POKOJSKÉ na
zkr. úvazek, úklid apartmánů
v centru Prahy od 10 do 14
hod. Dále prac. pro pravidelný
úklid po-pá 8-12 hod. P-8 Bala-
benka. Podmínky: čistý RT,
praxe. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz114276

• ZŠ na Praze 4-JM přijme vy-
chovatele/ku a asistenta/ku
pedag. na zkrácený úvazek.
Nástupmožný ihned. Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz114294

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.114307

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů, plat až 85 Kč /
hod dle zařazení + 3000 Kč ná-
borový příspěvek, i bez praxe.
Info na tel. 602464240114323

• Česká firma s 25letou tradicí
na přijme zaměstnance na pozi-
ci prodavačka lahůdek, proda-
vačka občerstvení a pokladní.
Nabízíme dobré platové pod-
mínky, firemní benefity, přízni-
vou pracovní dobu. Email:
jolana.ardolfova@covertia.cz 114418

• Česká firma s 25letou tradicí
na trhu zaměstnance na pozici
salátka ve výrobě. Nabízíme vý-
hodnou pracovní dobu, firemní
benefity. Nástupní plat 20.000
Kč. Praxe výhodou. Email:
jolana.ardolfova@covertia.cz114423

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 114480

• ZŠ Vybíralova 964, Praha 9
přijme ihned vyučující do 1. tří-
dy a asistenta ped. a od
1.1.2017 vychovatelku do ŠD.
CV: iveta.reznickova@
zsvybiralova.cz.114483

• Autoservis na Praze 4 při-
jme brigádníky do pneuservi-
su.Mzda 100-150 Kč/hod. Zku-
šenost s přezouváním pneu-
matik výhodou. Nástup ihned.
Tel. 603276920.114490

• Hotel v Praze 1 přijme pokoj-
skou na HPP. Dále pokojskou
pouze na víkendy brigádně.
Možno i bez praxe. Tel.
777787855114502

• Hledáme muže na HPP, 3
směny, výroba pneumatik v
Praze. 100 Kč/hod. čistého.
Práce vhodná pro cizince. Tel.
776055050114506

• Hledáme tech. pracovníka
skladu a kontroly – vstup., vý-
stup. kontrola, zaskladnění.
Praxe ve výrobě vítána, ná-
stup ihned, HPP, 1. sm., Pha 9,
602328595,
mikra-praha@volny.cz114518

• Hotel Kampa přijme kucha-
ře/ku studené kuchyně na
HPP. Praxe a vyučení v oboru
podmínkou. Nástup možný ih-
ned. Tel. 602477271, email:
em@hotelkampa.cz114520

• Pro snídaňový provoz hote-
lu Kampa od 7.30 do 10.00
hod. přijmeme pianistu. Hu-
dební produkce každý den. Ná-
stup ihned. Tel. 602477271,
em@hotelkampa.cz114522

• Hotel Kampa přijme pracov-
níka na pozici hotelový portýr,
základní AJ podmínkou. Řidič-
ský průkaz vítán. Nástup ih-
ned. Tel. 602477271,
em@hotelkampa.cz114524

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 114530

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v
Praze 6 na občasné zástupy.
Jedná se o nepřetržitý provoz
v 8hod. směnách. Bližší infor-
mace obdržíte od p. Vančuro-
vé, tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 .114543

• Přijmeme může a ženy na
ostrahu administrativních bu-
dov a skladových areálu. Certi-
fikát výhodou ne podmínkou.
Možnost stále spolupráce. Tel.
776669115114576

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Restaura-
ce Kotelna, Praha 10 - Zahrad-
ní město. Více info u sl. Šinde-
lářové 607747748.114577

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

ZA POZNÁNÍM

Český průvodce, bohatý program,
vstupy, strava a výlety v ceně!
JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu.
BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze

TIP TÝDNE
ZA TEPLEM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA

MADEIRA 8 29.11.2016 ** S 12 450
MADEIRA FLY & DRIVE 8 6.12.2016 **** S 18 400

RAKOUSKO 5 14.12.2016 *** S 2 880
RAKOUSKO 4 8.2.2016 ** P 6 291

ADVENTNÍ DRÁŽĎANY 1 26.11.2016 - BS 560
MAĎARSKO - LÁZNĚ 4 14.4.2017 **** P 9 490
MADEIRA - SLAVNOSTI 8 1.5.2017 *** S 21 360
PETROHRAD SILVESTR 5 29.12.2016 *** P 23 900
THAJSKO 15 4.3.2016 **** P 63 300

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

NA HORY
FIRST MINUTE - SLEVA 10% do 31.10.2016

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Stavební firma přijme

MALÍŘE, LAKÝRNÍKY,
ZEDNÍKY

Nástup je možný IHNED

777 347 616(17)

603 963 021, 739 319 969

HOSPODYNĚ
na běžný úklid domácnosti po celé
Praze, vhodné i jako přivýdělek.

Volejte ihned

Hlídání dětí
Hledáme chůvy pro dlouhodobou

spolupráci. Vhodné jako přivýdělek.
volejte DOMESTICA

731 151 211

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

ČISTÁ MZDA 23 000 Kč / měs.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 10. října 2016

Č. 192, www.metro.cz

PODZIM LÁKÁ NA VÝLOVY
A RYBÍ SPECIALITY
OBLÍBENÉ AKCE U RYBNÍKŮ ZAHÁJÍ VÝLOV ROŽMBERKA STRANA 14

První polibky pro vítěze Velké pardubické
Už počtvrté v kariéře se žokej Jan Faltejsek (vlevo) radoval z vítězství ve Velké pardubic-
ké. Po třech triumfech s Orphee des Blins, projel včera cílem slavného dostihu suverénně
na prvním místě v sedle valacha Charme Looka. „Ani s jedním to nebylo těžké, protože
jsou to dobří koně,“ porovnal Faltejsek v rozhovoru Orphee des Blins, s kterou vyhrál v le-
tech 2012 až 2014, a hnědáka Charme Looka. „Oba jsou si typologicky podobní a mně ta-
koví koně sedí,“ doplnil. Více na straně 16 ČTK – JOSEF VOSTÁREK

Svátek slaví: Marina
Min. 7°
Max. 11°

Česká prohra
Sobotní kvalifikační zápas
na MS 2018 byl zcela v re-
žii Němců, úřadujících svě-
tových šampionů. Hlavním
strůjcem prohry českého
týmu 0:3 byl fotbalista Tho-
mas Müller. STRANA 17

Chtějí výživné
Čeští rodiče si neví rady
s vymáháním výživného,
a obrací se i na policii. Ta
jim ale nemůže pomoci.
Odborníci proto rodičům
radí, aby šli cestou asistova-
ného vymáhání. STRANA 6

Vítězství
ANO, ale
jednání
začínají
Víkendové volby. V krajích se dařilo hnutí
ANO i ODS. Senát. V Praze se volili tři noví
senátoři, v 1. kole uspěla TOP 09 STRANY 2 a 7

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. října 2016 02

Senátní volby
v Praze mají první
vítěze i poražené.
O třech nových se-
nátorech se rozhod-
ne ve druhém kole.

Poraženým je rozhodně praž-
ská ODS, do druhého kola ne-
postoupil ani jeden z jejich tří
kandidátů a neobhájí tak dvě
křesla, která držela. „Některé
kandidáty dělily od postupu
do druhého kola pouhé desít-
ky hlasů,“ řekl předseda praž-
ské ODS Filip Humplík.

Dobře našlápnuto do 2. kola
má naopak TOP 09 se Starosty.
Uspěl Jiří Růžička v Praze 6
i Jiří Holubář v Praze 10. „Uka-
zuje se, Praha je stále ochotná
volit jinak, než zbytek republi-
ky,“ raduje se předseda praž-
ské topky Jiří Koubek a přizná-
vá, že spolupráce se Starosty
se vyplatila. „Je to úspěch,“
hodnotí výsledky i pražská
předsedkyně starostů Jana Pla-
mínková. Jiří Růžička se 42,6
procenty měl do horní komo-
ry ze všech kandidátů dokon-
ce nejblíže.

Dvě křesla mají šanci získat
i široké koalice – spojení lidov-
ců, Pirátů, zelených a HPP 11
uspělo v Praze 11, kde postou-
pil Ladislav Kos. Další spojení
lidovců s Piráty, tentokráte ješ-
tě s Desítkou pro domácí a LES
slaví v Praze 10, kde do druhé-

ho kola postoupila Renata
Chmelová.

Mezi poražené se naopak
může počítat tamní stávající
senátorka Ivana Cabrnochová,
kandidující za zelené a sociál-
ní demokraty. Svůjmandát ne-
obhájí a v 1. kole skončila až
čtvrtá. „V 1. kole uspěla politi-
ka populistických lží,“ komen-
tovala prohru na svém face-
booku. Její neúspěchmůže na-
pravit Václav Bělohradský, kte-
rý kandiduje za stejné oranžo-
vo-zelené spojení. Zvítězit
v pravicové baště v Praze 6 ale
bude mimořádně těžké.

Čestný úspěch zaznamena-
lo i hnutí ANO. V Praze 11 za-
bodovala Helena Válková. Hnu-
tí tak má šanci získat v metro-
poli druhé senátorské křeslo,
první získala před dvěma lety
Zuzana Baudyšová.

Volební účast byla 30 pro-
cent, nejlepší v Praze 6, kde vo-
lilo 35,6 procent voličů.

Druhé kolo voleb

O tom, kdo usedne v senátu,
se rozhodne ve 2. kole voleb.

● Budou v pátek a sobotu, ve
stejný čas a na stejném mís-
tě jako kolo první.

● V metropoli je 10 senátních
obvodů, po dvou letech se
volí vždy ve třetině z nich.

Praha10:Chmelová(KDU/Pir./DPD/LES)aHolubář (TOP09/STAN)

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Praha 6: Růžička (TOP 09/STAN) a Bělohradský (ČSSD/SZ)

Praha 11: Válková (ANO) a Kos (HPP 11/KDU/SZ/Pir.) MAFRA,ČTK

Palahniuk
Hlavní host Festivalu spi-
sovatelů Chuck Pa-
lahniuk odmítl hned prv-
ní den festivalové motto,
které zní Zločin a trest.
Při sobotní debatě řekl,
že odmítá tezi příčinné
souvislosti. Jediná teze,
která platí, je ta, že žád-
ný dobrý skutek nezůsta-
ne po zásluze nepotres-
tán. PROFIMEDIA.CZ

Dotované zájezdy nejen pro seniory 1 x výlet v ceně
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

24.10. – 07.11. 15 H3* PP+ 19 290
24.10. – 07.11. 15 H3* AL 25 290
27.10. – 07.11. 12 H3* PP+ 16 990
27.10. – 07.11. 12 H3* ALL 21 790
31.10. – 07.11. 8 H3* PP+ 14 290
31.10. – 07.11. 8 H3* ALL 16 990
Dítě na první přistýlce 8 990

H – hotel, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive








ostrov
Kypr

Léto 2017

Super last minute nabídky

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
20.10.2016

Prodej na sezonu 2017
zahajujeme od listopadu
Pište si o katalog zdarma

Řecko& řecké ostrovy, Kypr
Korfu, Samos, Rhodos, Kos,
Zakynthos, Chalkidiki, Thassos,
Chania, Kréta, Peloponés, Pierie,
Karpathos, Kypr, Santorini,
Kefalonie, Lefkada, Naxos, Paros

Zprávy krátce

Kradl, když spali
Kriminalisté pátrají po
muži, který koncem září
vykradl v Praze 8 byt, ve
kterém spali čtyři stu-
denti. Dva z nich se bě-
hem krádeže sice probu-
dili, ale mysleli si, že po
bytě chodí někdo ze spo-
lubydlících. Podezřelý
tak stačil z bytu odnést
notebooky a další věci za
40 tisíc korun. ČTK

TOP 09 se dařilo, ale
ODS skončila debaklem



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. října 2016 03

Čeká, až technolo-
gie dožene její
myšlenky. A užívá
si to tvořením.

Módní designérka Pavla Pod-
sedníková dostala před třemi
lety nápad jako hrom. Během
studia pražské UMPRUM se
rozhodla zariskovat a jako
jedna z prvních v Česku vy-
měnit konvenční výrobu bot
za tvorbu obuvi vyrobené 3D
tiskem. Riskantní krok se vy-
platil a dnes je držitelkou
mnoha mezinárodních
designerských cen ze všech
koutů světa. „Jediná pořádně
padnoucí bota je ta, kterou
jsem si sama vytiskla,“ říká
návrhářka Podsedníková.

Vaše tvorba je od počátku
svázána s 3D tiskem. Proč
u vás hraje prim právě on?
Některé tvary neuděláte ji-

ným způsobem, než že si je
vytisknete. Nalezla jsem tech-
nologii, která splnilamoje po-
žadavky na to, jak má bota
podle mých představ vypa-
dat. Další rozměr, na který
jsem vzápětí přišla, byl ten,
že bota z 3D tiskárny lépe
sedí. Do počítače totiž musíte
zadat nějaké údaje a tak jsem
si sama posloužila jako mo-
del.

Ale oblečení na tiskárně
ještě netisknete, nebo to
jde taky?
To opravdu nedělám. Osob-

ně jsem taková kovářova ko-
byla, která chodí bosa. Nesná-
ším nakupování, takže nej-
častěji nosím tričko a jeany.
Navrhuju pouze pro druhé
a klasicky. 3D tisk se dá ještě
skvěle využít na výrobu šper-
ků. Na tu se v oblasti obléká-
ní a doplňků používá nejvíce.

Vaši tvorbumohou nyní
vidět zájemci na Chodově.
Jaké projekty byste chtěla

zrealizovat v budoucnu?
Jde o kolekci bot nazvanou

Instant Shoe. Využívám v ní
karbonová vlákna i vakuové
tvarování. Pokud koukám
hodně v před, jedna z mých
myšlenek do budoucna je vy-
tvořit knihovnu návrhů, ze
které si doma vytisknete, co
budete chtít, cokoliv v pohod-
lí domova. Myslím, že to
bude jednou možné. Dřív
taky někdo viděl třeba obrá-

zek na internetu a pak si ho
vytisknul jako plakát.

Nosíte v hlavě více podob-
ných nápadů?
Mám jich spoustu, ale mně

hodně záleží na vývoji tech-
nologie 3D tisku. Vývoj jde
sice strašně rychle dopředu,
ale pořád má svá omezení.
Materiál vám třeba zkorodu-
je a nemá takové vlastnosti,
jak by měl. Určitě to zatím
není tak, že si vytisknete
boty a budete se v nich cítit
jako ve své kůži. Čekám na
to, až technologie dožene
myšlenky.

www.neviditelna.cz

DEN
BÍLÉ HOLE

Adresa: TLH - Na Poříčí 6, Praha 1,
zvonek SPUSA

http://www.thelanguagehouse.net/
anglictina-zdarma-free-english-courses/

V případě zájmu kontaktujte:
reception@thelanguagehouse.net

nebo 777 772 125

Cena: 300Kč adm. poplatek
+ 1.200Kč vratná záloha

Úrovně:
A1 - Začátečníci - 17:00
A2 - Mírně pokročilí - 17:00
B1 - Středně pokročilí - 15:30
B1 - Středně pokročilí - 17:00
B2 - Pokročilí - 17:00
C1 - Velmi pokročilí - 17:00

Angličtina
„ZDARMA“

Termíny kurzů:
20. 10. - 10. 11. 2016
24. 11. – 15. 12. 2016
12. 1. – 2. 2. 2017

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Na Chodově

Podívejte se na použité
technologie 3D tisku.

● Její extravagantní tvorbu,
z níž má jeden pár objedna-
ný i zpěvačka Lady Gaga, si
do konce týdne můžete pro-
hlédnout na interaktivní vý-
stavě Unexpected fashion
v centru Chodov.

inzerce

Kbelští hasiči slavili 135 let
Sbor dobrovolných hasičů Kbely v sobotu slavil 135. výro-
čí od založení a čtenářka deníku Metro byla u toho. Osla-
vu zahájil průjezd hasičské techniky a položení věnce
u pomníku v Mladoboleslavské ulici. JANA BRAUNSPERGEROVÁ

Harries
Britský písničkář James
Harries loni vydal úspěš-
né album Until the Sky
Bends Down. Představí
ho ve středu v Lucerna
Music Baru, kde jej do-
provodí velká kapela
a hosté. MAFRA

Nesnáší nakupování, ale oblečení si netiskne. ARCHIV

Své příspěvky posílejte
namms@metro.cz

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.

frajer

„Jedinou botu, která mi
padne, jsem si vytiskla“



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. října 2016 04

Magistrát nesouhla-
sí se zbořením klasi-
cistního domu.

Spor o demolici historického
domu v Soukenické ulici
v centru Prahy může skončit
u evropského soudu. Podle
ministerstva pro místní roz-
voj a magistrátu byla demoli-
ce, kterou nařídil stavební
úřad Prahy 1, nezákonná.
Viktor Vlček, místopředse-

da představenstva firmy
Bau-Invest vlastnící dům,
řekl, že při neuposlechnutí
nařízení stavebního úřadu
hrozila firmě pokuta. Klasi-
cistní dům byl zbourán loni
na podzim, podle vlastníka
byl kontaminovaný chemiká-
liemi. „Ve věci budeme dále
postupovat tak, jak nám záko-
ny umožňují, a je docelamož-
né, že skončíme až u evrop-
ského soudu,“ uvedl Vlček.

Podle něj firma jen plnila, co
jí úřad nařídil.
Pražský magistrát a minis-

terstvo s ním nesouhlasí.
Podle magistrátních úřední-
ků je demolice možná jen
v případě, že budova ohrožu-
je zdraví a životy, což se ne-
prokázalo. Investor, podle
nějž byla budova kontamino-
vaná chemikáliemi, nejprve
o demoliční výměr sám požá-
dal. Poté žádost stáhl a úřad
mu ji následně nařídil. Památ-
káři povolili dostavbu původ-
ního domu na osmipatrový
administrativně-obytný ob-
jekt, podmínkou ale bylo
jeho zachování. ČTK

Začal kytarový festival
V pražském Atriu včera začal mezinárodní hudební festi-
val Kytara napříč žánry, který potrvá do 26. listopadu. Na
úvod 19. ročníku nabídl společný koncert dvou mladých
talentovaných kytaristů Karlijn Langendijkové z Nizozem-
ska a jejího německého kolegy Sönke Meinena (na sním-
ku). Festival letos nabídne 17 koncertů tuzemských i za-
hraničních kytaristů. KYTARANAPRICZANRY

840 555 333 | callcentrum@ppas.cz www.ppas.cz

s naším novým tarifem Rodina+. K tomu navíc
asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.**

*Kalkulovaná cenová úspora z neregulované složky ceny plynu dle pásma spotřeby v porovnání oproti ceníku 1/2016/ZP/MODOM. **
„Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“ Pojistný program Základ PP-D-PP-ZÁKLAD ze dne 1. 7. 2014 poskytované za podmínek
uvedených na www.ppas.cz.

Plyn levnější v rámci neregulované
složky jeho ceny až o 30%*

inzerce

Tipy na dnešní den

KONCERT
Turné kapely Slza nazva-
né Katarze Tour už se
rozjelo naplno. Od 19 ho-
din si můžete oblíbené
hity této skupiny po-
slechnout také v klubu
SaSaZu. Vstupenky stojí
od 290 korun. Minulý tý-
den vyšla fotokniha Slza
obrazem, která bude na
koncertě k prodeji.

GASTRONOMIE
Od dnešních 10 hodin do
čtvrtka bude pěší zóna
na Andělu už počtvrté
patřit předním českým
kuchařům. V rámci akce
Polívková smršť můžete
dnes ochutnat celerový
krém od Romana Paulu-
se z Radisson Blu Alcron.

AUTOGRAMIÁDA
Autor bestsellerů Prokle-
tí či Klub rváčů Chuck Pa-
lahniuk se bude v rámci
letošního Festivalu spiso-
vatelů Praha podepisovat
od 15.30 do 17.30 hodin
v Paláci knih Luxor na
Václavském náměstí. MET

Spor kvůli
demolici

Dům v Soukenické

Byl prázdný od roku 2007.

● Investor se zavázal zachovat
historické sklepy, vrata
a krov, které jsou po demoli-
ci uchované.



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. října 2016 05

www.ceskaposta.cz

Dopoledne firmám,
odpolednedomů, večer na přání.

V Praze teď doručujeme balíky ve třech časových zónách. Čas i místo

avizovaného doručení si navíc můžete sami snadno změnit na webu

pošty v aplikaci ZměnadoručeníOnline.

Jeden z nejproslulejších sním-
ků 20. století zachycující Ma-
rilyn Monroeovou s vlající
sukní nad pouličním větrá-
kem uvidí diváci na pražské
výstavě jejího autora. Je jím
americký fotograf a filmový
producent Sam Shaw (1912-
1999), který ji pořídil při natá-
čení jedné ze scén z filmu Sla-
měný vdovec (1954). V Domě
fotografie v Revoluční ulici
návštěvníci uvidí i mnoho
dalších autorových prací. Vý-
stava Fotograf hvězd začne
11. února. ČTK

inzerce

Kubistický prvek ARCHIV

Památkářům i Správě praž-
ských hřbitovů volá v posled-
ních dnech mnoho naštva-
ných lidí z Ďáblic, přesvědče-
ných že se bourá památkově
chráněná zeď kolem jejich
hřbitova. „Myslel jsem si, že
jde o památku a že se to ne-
smí. Jezdím kolem denně
a zeď doslova mizí před oči-
ma,“ diví se Jiří Rajchrt, kte-
rý kolem hřbitova denně
vozí děti do školy. Hřbitov
byl vybudován těsně před 1.
světovou válkou v kubistic-
kém slohu podle projektu ar-
chitekta Vlastislava Hofma-
na. Sloh je patrný zejména
na obvodové zdi a kapli.
Bourání zdi potvrzuje

i Správa hřbitovů. „Některá
pole zdi musela být opravdu
ubourána zhruba do polovi-
ny, u většiny je ubourána jen
hlava zdi,“ vysvětluje její ře-
ditel Martin Červený. Rekon-
strukce byla podle něj nevy-
hnutelná, sto let stará zeď to-
tiž nebyla v dobrém stavu
a nebyla nikdy opravována.
„Zeď byla postavena v době,
kdy byl železobeton doslova
v plenkách, kvalita betonu je
totiž dosti různorodá,“ dodá-

vá Červený. V některých čás-
tech není prakticky žádné ar-
mování a hlavně v důsledku
nesprávných postupů při
stavbě zdi vznikaly četné pra-
covní spáry, které jsou nyní
příčinou statických poruch.

Nevyhnutelnost zásahu po-
tvrzují i památkáři. „Práce
na obnově zdi hřbitova probí-
hají podle projektu a na zá-
kladě schválení Národním
památkovým ústavem
i magistrátními památkáři,“

potvrzuje šéf pražského pra-
coviště NPÚOndřej Šefců. Ro-
zebraná zeď je po ubourá-
ní pietně obnovována do pů-
vodní podoby. „Vše provádí
odborná firma a vše pravidel-
ně hlídáme v rámci pravidel-

ných kontrolních dní,“ dodá-
vá Šefců.
Opravy zdí vyjdou Správu

hřbitovů zhruba na dvacet
milionů korun. Začalo se
v srpnu a hotovo bude do
konce měsíce. ROBERT OPPELT

Marilyn. Do
Prahy míří
slavná fotka

Hřbitov. Zachraňují kubistickou zeď

Ďáblický hřbitov

Jde o kulturní památku.

● Část pohřebiště s šachtový-
mi hroby obětí komunismu,
kde byl pohřben například
umučený číhošťský farář Jo-
sef Toufar nebo Zdena Maší-
nová možná ministerstvo
kultury prohlásí národní kul-
turní památkou.



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. října 2016 06

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard

inzerce

Policie neplatiče
potrestá, alimenty
ale nevymůže.

Rodiče často neví, jak výživné
vymáhat, a obrací se na institu-
ce, které jim nemohou pomo-
ci. Třeba na policii. „Na vymá-
hání alimentů nemá kompe-
tenci. Může jen potrestat ne-
platiče,“ řekl deníku Metro šéf
Asociace neúplných rodin Petr
Sýkora. Neplacení alimentů je
trestný čin, který je ale nutno
prokázat. „Doporučujeme li-
dem, aby s sebou přinesli doku-
menty týkající se výživného.
Tedy rozsudky, výpisy z účtu
a podobně,“ říká policejní
mluvčí Ivana Nguyenová.

Policie, ale není jediná, na
kterou se rodiče obracejí. Jak
zjistil průzkum Asociace neú-
plných rodin, otázku, jak pro
své dítě získat alimenty, kon-
zultují lidé často s dětskými lé-

kaři, psychology či učiteli
(v součtu 23 procent), se svý-
mi přáteli (19 procent) nebo
v diskuzích na internetu (31
procent). Na sociální odbor
České správy sociálního zabez-
pečení či na Úřad práce - tedy
na ta správná místa, se obrací
jen 12 procent lidí.

Rodiče se mohou při snaze
získat výživné také obrátit na
exekutora. „Ten má ale nárok
na zákonnou odměnu,“ připo-
míná Sýkora. Vždy je tu tak ri-
ziko, že pokud bude vymáhá-
ní neúspěšné, exekutorský
úřad bude vyžadovat po rodiči
úhradu vzniklých nákladů. Mi-
nimální částka je v tomto pří-
padě 7865 korun.

Odborníci proto rodičům
radí, aby se do boje o alimenty
pustili prostřednictvím asisto-
vaného vymáhání. To je totiž
zdarma. Advokát této společ-
nosti dlužníka vyzve, aby ali-
menty uhradil. Pokud je neza-
platí po dobrém, obrátí se ad-
vokát na exekutora. Ten pak

vymůže alimenty i další všech-
ny náklady na vymáhání. „Po-
dařilo se nám vyjednat speciál-
ní dohody s advokáty a exeku-
torskými úřady, takže i v pří-
padě, kdy se nepodaří nic vy-
moci, zůstávají naše služby
zdarma,“ říká Michaela Klou-
dová z projektu Alimenty dě-
tem. Kromě společnosti Ali-

menty dětem se asistovaným
vymáháním zabývá ještě Pro-
jekt VašeVýživné.cz. Obě spo-
lečnosti fungují už několik
měsíců a podařilo se jim po-
moci tisícům rodičů, kterým
nechodily alimenty. Firmy do-
kázaly pomoci zhruba dvěma
třetinám rodičů, kteří je dopo-
sud oslovili. MAREK HÝŘ

Tragédie
Na místo, kde zemřel
14letý chlapec se přišel
v sobotu podívat jeho
truchlící otec Karel Pro-
cházka. Tragédie se stala
ve čtvrtek v Dubňanech na
Hodonínsku. Na hocha
v opuštěném domě, kde si
hrál, spadly desetimetrové
betonové zdi. MAFRA

Ministr financí Andrej Babiš
získal cenu mezinárodního
časopisu GlobalMarkets za
nejlepšího ministra financí
rozvíjejících se evropských
zemí za rok 2016. Tutéž cenu
získal v letech 2008 a 2011
tehdejší ministr financí Miro-
slav Kalousek. ČTK

Možnosti vymáhání výživného

Babiš. Dostal
cenu za finance

Rodiče neumí vymáhat
výživné. Radí se s internetem

Rodiče často neví, na koho se
obrátit, kvůli vymáhání
výživného. Tady je pár tipů:

● Advokát: ten si účtuje hodino-
vou sazbu za svou práci.

● Asistované vymáhání: je zdar-
ma. Je k němu potřeba občan-
ský průkaz, kopie rozsudku
o výměru alimentů a plná
moc. Asistovaným vymáhání
se zabývá několik firem. Infro-
mace o službě najdete napří-
klad na webu VašeVýživné.cz
nebo na alimentydetem.cz.

● Zajištění soudního výkonu
rozhodnutí: je zdarma a je
k němu potřeba vykonatelný
rozsudek stanovující výši výživ-
ného s vyznačenou doložkou
právní moci a vykonatelnosti.

● Exekutor: podání návrhu na
nařízení exekuce je zdarma,
návrh se podává u jakéhokoli
soudního exekutora. Je potře-
ba mít vykonatelný rozsudek
stanovující výši výživného
s vyznačenou doložkou právní
moci a vykonatelnosti.

Neúplné rodiny

500
Tolik tisíc dětí žije v neúpl-
ných rodinách. Třetina z nich
žije na hranici chudoby.

Neplatí alimenty

38,5
Tolik procent rodičů dlouho-
době neplatí alimenty. Je to
také kvůli tomu, že skoro
polovina rodičů samoživitelů
se do vymáhání výživného vů-
bec nepustí.

Průměrný dluh

80
Tolik tisíc korun je momentál-
ně výše průměrného dluhu
na výživné.



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. října 2016 07

Krajské volby nej-
sou pro Čechy zají-
mavé. Přesto byly
malým dramatem.

Konec hejtmanaMichala Haš-
ka, příchod Jiřího Čunka na
rodné Zlínsko, udržení moci
za korupci stíhaného Marti-
na Půty na severu Čech. Těž-
ký pád TOP09 a uspokojivé vý-
sledky ODS a lidovců, kteří
uspěli ve Zlínském kraji.
O úspěchu se dá hovořit i u za-
tím nenápadných STAN.
A modrá cunami hnutí ANO.
Tak by se v pár slovech daly
shrnout letošní Krajské vol-
by, které se kromě Prahy ko-
naly o víkendu po celém Čes-
ku. Výsledky zcela změnily
politickou situaci téměř ve
všech regionech. Zdá se, že se
příští týden po druhém kole
senátních voleb změní i stav
v Senátu. Hned včera, tedy
první den po volbách strany
zahájily jednání. Jak to bude
vypadat se dozvíme už brzy.
Jasným vítězem voleb je

hnutí ANO. Dokázalo převál-
covat především sociální de-
mokraty, se kterými jsou ve
vládní koalici, a sebrat jim
celkem devět krajů. Na dru-
hou stranu to neznamená, že
ANO bude mít zároveň i de-
vět hejtmanů. Do regionál-
ních zastupitelstev se dostalo

příliš mnoho různých stran
a hnutí, takže některé kraje
nakonec povedou koalice,
v nichž ANO být vůbec nemu-
sí. Třeba v Královéhradec-
kém kraji se už na koalici bez
ANO domlouvá pět jiných
stran.
ČSSD ve volbách příliš ne-

zazářili, jednou z výjimek byl
jihočeský hejtman Jiří Zimo-
la. „Jeho“ ČSSD vyhrála v kraj-
ských volbách už potřetí, zís-
kala 23 procent a 15 mandá-
tů. Pro Zimolu je to šance, že
hejtmanem zůstane i nadále.
Nadto se dá očekávat, že by
mohl ze své pozice zaútočit i
na současného šéfa Bohusla-
va Sobotku. Fiasko zazname-
nal také do té doby neotřesi-
telný muž jižní Moravy –
hejtman Michal Hašek. Ten
ve své funkci skončí.
Totálním propadákem je

výsledek nejhlasitějších kriti-

ků vládnoucích stran TOP 09.
Strana Miroslava Kalouska
měla velké ambice, nakonec
ji ale ve všech regionech pře-
skočila i ODS, se kterou se
přetahuje o označení hege-
mon pravice. Uškodil jim roz-
chod se STAN, kteří mají Libe-
recko. Na politické výsluní se
vrací i Jiří Čunek, který ve
Zlínském kraji všechny sou-
peře převálcoval. MAP, iDNES.cz

Šéf vítězů Andrej Babiš, uspěl i Petr Gazdík (STAN). Průšvih zažívají Bohuslav Sobotka aMiroslav Kalousek. MAFRA, ČTK

Podoba vlád krajů se zatím
tvoří, volba do Senátu půjde
do druhého kola. Volit se
bude tento víkend. Nejúspěš-
nější jsou kandidáti za ANO.
Postoupilo jich čtrnáct. Není
příliš pravděpodobné, že by
nikdo z nich při druhém kole
neuspěl. iDNES.cz

Senátoři. Další
kolo o víkendu

VELETRH KOSMETIKY, KADEŘNICTVÍ A NEHTOVÉHO DESIGNU

Výstaviště Praha - Holešovice
14. - 15. 10. 2016

Renata
Langmannová

www.veletrhkosmetiky.cz

Hlavní mediální partner

inzerce

Modré „Lepší Česko“

Vítězové a poražení. Voliči
„popravili“ jednotlivce i strany

Ve Zlínském kraji, kde se
před několika lety zrodili Ze-
manovci, už zřejmě vliv
nástupnické Strany práv ob-
čanů (SPO) skončil. V kraj-
ských volbách získala jen dvě

procenta, přitom dosud byla
součástí vládnoucí koalice.
„Nezbývá, než se nad tím za-
myslet, vyvodit z toho závě-
ry,“ poznamenal Hradní
kancléř Vratislav Mynář, kte-

rý přiznal, že by strana byla
silnější, kdyby za ni stejně
jako před čtyřmi lety kandi-
doval bývalý předseda JZD
Slušovice a nyní senátor Fran-
tišek Čuba. iDNES.cz

Zemanovi muži. Neuspěli

Hnutí ANO drtivě porazilo
své soky.

● Kromě Vysočiny, Jihočeského,
Libereckého a Zlínského kraje
vyhrálo všude.

● Sociální demokracie získala
Vysočinu a Jihočeský kraj.
Starostové a nezávislí (STAN)
pokračují ve vládě Liberecké-
ho kraje a KDU-ČSL na Zlínsku.

● ANO dostane do krajských
úřadů 176 lidí, ČSSD 125, ko-
munisté 86, ODS 76, lidovci
42, Okamurovci 30 a STAN 24.

● Zajímavostí je, že STAN uspěli
i přesto, že jejich lídr Martin
Půta je obviněný v úplatkář-
ské kauze v souvislosti s evrop-
skými penězi.

● Nejvíce preferenčních hlasů zís-
kal lidovec Jiří Čunek – 14 468,

a tak se s velkou slávou ujme
vlády nad svým rodištěm.

● Nejvyšší účast měli tradičně
v Čilé na Rokycansku. Hlaso-
vat tam přišlo 15 z 16 voličů,
tedy zhruba 94 procent.
Nejnižší - pětiprocentní - byla
v Čečovicích na Domažlicku,
tam hlasovali jen tři z 63
voličů.

● Prezident Miloš Zeman si rýpl
do Bohuslava Sobotky. Řekl,
že výsledek voleb je selháním
vedení strany. Sobotka se
o své místo nebojí. Otevřeně
se ale mluví o souboji o post
šéfa strany s Jiřím Zimolou.

● Podle politologů už nyní začí-
ná předvolební kampaň do
parlamentu. Míní, že ačkoli
ANO vyhrálo, může mít ještě
problém. Strany se mohou
proti ANO sjednocovat.



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. října 2016 08

Alžběta Vachelová studuje Fa-
kultu stavební na ČVUT v Pra-
ze. Loni se rozhodla přímo na
půdě školy uspořádat nábor
pro zapsání do registru dárců
kostní dřeně. A zájem byl ob-
rovský. Nyní už ve spolupráci
s kolegyní Anetou Nyčovou
rozjíždí akce mezi studenty
po celé republice.

Jak vás napadl projekt Za-
pište se někomu do života?
Před rokem jsem se dočet-

la, že si nechal student plzeň-
ského gymnázia pozvat zdra-
votníky z registru přímo do
školy. To byl pro mě impuls,
že bych něco podobného
mohla uspořádat v trochu vět-
šímměřítku na své škole. Pro-
jekt jsem rozjela pod záštitou
studentské organizace IAES-
TE, kde působím, a právě ve
spolupráci s kolegy z jiných
měst bylo možné organizo-
vat nábory i mimo Prahu. Co
se týče názvu Zapište se něko-
mu do života, ten je vlastně
převzat přímo od registru,
který pod tímto heslem už
vminulosti pořádal nábory.

Jaký byl zájem v loňském
akademickém roce?
Loni v prosinci jsme pořá-

dali nábor na ČVUT a o akci
byl nečekaně velký zájem. Až
takový, že zdravotníkům do-
šel materiál pro odběr vzor-
ků krve a museli jsme nábor
stopnout. Zaregistrovalo se
150 potenciálních dárců. Dru-
hý nábor proběhl letos v květ-

nu, tentokrát již ve spoluprá-
ci s Anetou, která se ke mně
přidala. Tento nábor proběhl
opět na Fakultě stavební ve
spolupráci s VŠCHT a přišlo
se zapsat 271 lidí. O den poz-
ději proběhl nábor i na ZČU
v Plzni, zde se zapsalo 75 lidí.
Celkem tedy máme na kontě
už 496 zapsaných a doufáme,
že v letošním roce se číslomi-
nimálně zdvojnásobí.

Proč zrovna studenti?
Mladí a zdraví lidé – to je

nejvhodnější skupina lidí pro
zápis do registru. Samotný
zápis trvá pár minut, ale ces-
ta do nemocnice je pro stu-
denty překážkou. Proto orga-
nizujeme nábory přímo na
půdě univerzit.

Co dárcovství obnáší?
První věcí, kterou musíte

udělat, je vstoupit do regist-
ru. Tento proces zahrnuje vy-

plnění formuláře a odebrání
vzorku krve. Po odběru putu-
je krev do laboratoře, kde zjis-
tí veškeré genetické informa-
ce. V případě shodných gene-
tických znaků vašich a pacien-
ta, budete pozván k podrob-
nějším testům. Pokud budete
vybrán jako nejvhodnější dár-
ce, následuje odběr kostní dře-
ně. PAVEL URBAN

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Alžběta Vachelová a Aneta Nyčová ARCHIV

Kostní dřeň. Dárce
loví mezi studenty

Děti se otrávily
a zemřely
Na otravu oxidem uhelna-
tým zemřely v rodinném
domě na Českokrumlov-
sku dvě děti. Tragická udá-
lost se stala v sobotu ve-
čer. Třetí dítě a dva dospě-
lí se přiotrávili. Podle
předběžného vyšetřování
tragédii způsobil únik
zplodin ze zařízení, které
vyrábí elektřinu.

Brno bude
jako ve
40. letech
Nizozemská
hvězda žánru
electroswing
Caro Emeraldo-
vá (na snímku)

vystoupí 21. října v brněn-
ském Sonu. Fanoušci se
mohou přenést do zlaté
éry Hollywoodu. Emeral-
dová totiž čerpá z hudby
a módy 40. a 50. let minu-
lého století.

Na podzim Češi
míří do Egypta
Češi zase víc jezdí k moři.
Na podzim jich tam vyrazí
více než minulý rok. Nejví-
ce do Egypta a Spojených

arabských emirá-
tů. Naopak klesl
zájem o pobyty
v Paříži. Jezdíme

rádi na wellness po-
byty v ČR, do ter-
málních lázní na
Slovensku a v Ma-
ďarsku. Vyplývá to
z dat cestovních
kanceláří. ČTK

inzerce

Odběr kostní dřeně

Existují dvě metody odběru.

● Kostní dřeň je buď odebrána
v celkové anestezii z pánevní
kosti, nebo jsou pomocí se-
parátoru z krve odebrány kr-
vetvorné buňky. Tento způ-
sob je při plném vědomí.

● Nejbližší nábory se konají 18.
října na Fakultě strojní ZČU
v Plzni a 9. listopadu na Fa-
kultě stavební ČVUT v Praze.

Zprávy krátce

jEN
25Kč

TÝDENÍK právě v proDEji

Jak se
(z)mění pravopis
• Plus 20 nejčastějších chyb a test: Umíte správně česky?
a navíc:
• neznámá nebezpečí pro andulky, morčata a jiné mazlíčky
• Jak jim škodí parfémy či používání teflonové pánve?



www.metro.cz FINANCE pondělí 10. října 2016 09

Odkládat peníze
potomkům odma-
lička je vítaná a vy-
užívaná novinka.

Doplňkové penzijní spoření
je možné od začátku letošní-
ho roku sjednat také pro oso-
by mladší 18 let. A tato mož-
nost se rychle ujala. Jen za
první pololetí bylo dětských
smluv uzavřeno téměř osm ti-
síc s průměrným příspěvkem
téměř 500 korunměsíčně.

Ideální je spořit dítěti tisíc
korun měsíčně, protože mu
pak plyne maximální státní
příspěvek ve výši 230 korun.
Na minimální ve výší 90 ko-
run musíte spořit alespoň tři
stovky měsíčně.
Spoření můžou uzavřít pro
své děti nejen rodiče, ale také
třeba dědeček či babička. To
je také případ seniorů Jany
a Pavla. Ti chtěli pro své naro-

zené vnouče vymyslet hod-
notný dárek, ze kterého by
jen tak „nevyrostlo“. Protože
mají založené penzijní připo-
jištění a využívají jeho výho-
dy, nechali si porovnat podob-
né produkty spoření, které je
možné uzavírat pro nezletilé.

„Vybrali doplňkové penzij-
ní spoření. Je to nejlevnější,
nejbezpečnější a díky státní
podpoře dlouhodobě nejlépe
zhodnocovaný způsob, jak dí-
těti i z malých počátečních
částek vytvořit hodnotný dá-
rek, kterým se mu pak připo-

menou. Také doufají, že vnou-
če pochopí i význampravidel-
ného spoření,“ říká Pavel Ra-
cocha, předseda představen-
stva KB Penzijní společnosti.
Právě zde je průměrný věk

dítěte, pro kterého se spoření
uzavírá, 7,6 roku. To proto,

že po dosažení plnoletosti
má účastník možnost vybrat
si třetinu prostředků (takzva-
né odbytné). Musí ale spořit
alespoň deset let.

Zmíněnou možnost vybrat
si třetinu peněz chce vláda
upravit. Podle návrhu minis-
terstva financí, který už kabi-
net schválil, by lidé, kteří si
onu třetinu vyberou, danili
příspěvky od zaměstnavatele
a přišli by i o daňové úlevy.
Podle resortumá změna před-
časné výběry peněz omezit.

I kdyžměla úpravamít účin-
nost k 1. 1. 2017, zřejmě se da-
tumposune. „Vzhledemk prů-
běhu legislativního procesu
nemusí být termín dodržen.
V tom případě by se ustanove-
ní týkala odbytného u doplň-
kového penzijního spoření vy-
placeného po 1. 1. 2018,“ uvá-
dí Jakub Vintrlík z oddělení
vnějších vztahů a komunika-
ce ministerstva financí. Změ-
nami se má Sněmovna zabý-
vat na schůzi příští týden. MET

Spoření pro děti se vyplatí, odkládejte jim alespoň 300 korun pro budoucnost. PROFIMEDIA.CZ

„Je pravdou, že našim dětem státní důchody stačit nebudou. Už dnešní penzis-

té mají v řadě případů problém pokrýt základní životní potřeby. Proto velmi vítám

letošní novinku ve spoření na penzi - možnost začít spořit dětem již od jejich naro-

zení,“ uvedl Pavel Racocha.

Tím, že se toto spoření od letošního roku otevřelo i pro děti, se prodlužuje

i časový horizont, tedy doba spoření. Pro dosažení potřebné částky na přilepšení

si k důchodu je tak možné platit nižší příspěvky. A když si děti návyk spoření po

dosažení zletilosti převezmou, vytvoří si dobrý základ do budoucna.

Velkou výhodou oproti minulosti je skutečnost, že naspořené peníze lze čás-

tečně použít ještě před dosažením důchodového věku. Při dovršení věku 18 let

a délce spoření minimálně 10 let je možné vybrat až třetinu vlastních příspěvků

a použít je třeba na financování studia apod. Dalším zajímavým benefitem, které

toto dlouhodobé spoření nabízí, je státní příspěvek od 1080 do 2760 Kč ročně,

maximum lze dosáhnout při měsíční úložce 1000 Kč.

„Je důležité si uvědomit, že tímto spořením dáváme dětem nejenom potřebný

finanční základ do života, ale také je vedeme k tomu, že je nezbytné vytvářet si

finanční rezervu do budoucnosti,“ uzavřel Pavel Racocha.

Pro více informací o produktech a službách Komerční banky kontaktujte svého bankovního poradce nebo volejte na bezplatnou Infolinku KB 800 521 521.

„Jak ten čas letí. Před chvilkou to ještě byly malé děti a dnes mají svoje rodiny.“ Každý z nás si občas posteskne, jak ten
čas ubíhá. S tím bohužel nic neuděláme. Prostě přijdou určité události, které náš život výrazně ovlivní, jako např. nástup
do prvního zaměstnání, vlastní rodina, ale také odchod do penze. Ačkoli se nám v případě dětí může zdát penze jako
něco velice vzdáleného, podle Pavla Racochy, předsedy představenstva KB Penzijní společnosti, je právě dětský věk
optimálním obdobím, kdy začít spořit na důchod.

MYSLETE NA SVOJE DĚTI
A ZAČNĚTE JIM SPOŘIT NA DŮCHOD

inzerce

Spoření pro děti se chytlo,
změna putuje do Sněmovny



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. října 2016 10

Německá policie stále pátrá
po dvaadvacetiletém Džábiru
Bakrovi, který v zemi dostal
status uprchlíka a je podezře-
lý, že plánoval bombový
útok. V bytě na panelovém
sídlišti, kde bydlel, v sobotu
našli silnou výbušninu. Muži
se podařilo uprchnout. ČTK

Habsburk žádá
o referendum
Člen rodu někdejších pa-
novníků Rakouska-Uher-
ska Ulrich Habsbur-
sko-Lotrinský žádá, aby se
s prosincovými prezident-
skými volbami konalo

také referendum o stát-
ním zřízení Rakouska.
Obyvatelé podle něj mají
mít možnost rozhodnout,
zda chtějí žít v republice
či obnovit monarchii, ne-
boť Rakousko po I. světo-
vé válce dalo slib císaři
Karlu I., že se lidové hlaso-
vání uskuteční. ČTK

Roboti se budou
učit pohyby napo-
dobováním jako
děti.

Možná už za dvacet let robot
vyskládá talíře nebo vrátí
hračky do polic a možná do-
konce i ustele. Německý vě-
dec Jan Peters to považuje za
realistickou vizi. „Jsme vzdá-

leni možná tak dvacet let od
prvních osobních robotů pro
každého,“ je přesvědčen ten-
to profesor informatiky z uni-
verzity v Darmstadtu.
„Cílem je, aby se roboti uči-

li pohyby a sami se přitom
zdokonalovali - jen tak je
budemožné nasadit v libovol-
ném bytě,“ tvrdí Peters. Stroj
by si měl postupně vytvořit
databanku různých pohybů,
aby si pak sám skládal dohro-
mady nové, dosud neznámé

sestavy pohybů. Robot by se
měl tedy učit jako dítě: napo-
dobováním.
Učící se roboti mohou

podle Peterse hrát velkou roli
při péči o seniory. Protože se
stroje dále vyvíjejí, nemusí
být pořizován pro každou čin-
nost zvláštní přístroj. Podle
reprezentativního průzku-
mu si až 83 procent lidí do-
konce dokáže představit, že
budou ve stáří používat slou-
žícího robota. ČTK

Policie. Pátrá
po Syřanovi

inzerce

Albánský princ se ženil
Čtyřiatřicetiletý albánský princ Leka, následník poslední-
ho a jediného novodobého vládnoucího albánského krá-
le Zoga I., se včera v Tiraně oženil s o rok mladší hereč-
kou Elií Zahariaovou. Byla to první svatba příslušníka al-
bánského královského rodu v zemi od roku 1938 a druhá
v novodobé historii Albánie. AP

Zprávy krátce

Osobní roboti
nahradí komorné



www.metro.cz KULTURA pondělí 10. října 2016 1 1

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49
KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,

pod Tylovým domem

vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/1 vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

www.modaprostejov.cz

SAKO
KALHOTY
KOŠILE
OBLEKY
KABÁTY
Přijďte výhodně nakoupit za neopakující se výhodné ceny.
Těšíme se na Vás. Nabídka platí do vyprodání.

99,-
69,-
79,-

299,-
999,-

od

od

od

od
krásná
jednotná
cena

(fantastická předsezónní likvidace)

V češtině vycházejí díla ame-
rických spisovatelek Lauren
Groffové a D. M. Pulleyové,
které za ně získaly ocenění
Amazon.com.
Román Groffové nazvaný

Osudy a běsy byl jedním z nej-
starších a největších interne-
tových obchodů s knihami vy-
hlášen knihou roku 2015. Pul-
leyové Mrtvý klíč vyhrál
předloni hlavní cenu Ama-
zon Breakthrough Novel
Award v kategorii thrillerů

a detektivek. Groffová ve
svém románu popisuje man-
želství zachycené v průběhu
čtyřiadvaceti let.
Příběh o tom, že klíčem

k dobrému manželství není
způsobilost říkat pravdu, ale
schopnost udržet tajemství,
se stal titulem, o němž se hod-
ně diskutovalo.
Americký prezident Ba-

rack Obama prohlásil, že „nic
lepšího za celý rok nečetl“
a hollywoodské celebrity Sa-

rah Jessica Parkerová nebo
Miranda Julyová dávaly na In-
stagram fotky, na nichž čtou
právě tuto knihu. Práva na ro-
mán Osudy a běsy se již pro-
dala do více než třiceti zemí.
První román D. M. Pulleyo-

vé Mrtvý klíč byl inspirovaný
její prací stavební inženýrky.
Při průzkumu opuštěné budo-
vy clevelandské banky objevi-
la podzemní trezor s nevy-
zvednutými bezpečnostními
schránkami.

Záhada trezoru ji inspirova-
la k napsání úspěšné detektiv-
ky. Její hrdinkou je nenápad-
ná dívka Beatrice, která se
shodou náhod dostane k indi-
ciím potřebným k odhalení
obrovské sítě plné korupce
zasahující do nejvyšších špi-
ček městské hierarchie.

Pulleyové letos v srpnu vy-
šla druhá kniha The Buried
Book, přesto nadále pracuje
jako soukromá poradkyně
a forenzní inženýrka. ČTK

Valí se dál, skoro jako by neexistoval čas
Kapela Rolling Stones je nesmrtelná. Mick Jagger (vlevo) a Keith Richards vystoupili na-
posled se začátkem víkendu na festivalu v Kalifornii. Skupina vznikla v roce 1962. AP

Zprávy krátce

Dejvice budou
také v Londýně
Pražské Dejvické divadlo
zahájí začátkem listopa-
du 20. ročník festivalu
Made in Prague, který
pořádá České centrum
Londýn. Jedna z nejžáda-
nějších českých divadel-
ních scén uvede hned tři
inscenace – Teremin,
Ucpanej systém a Zimní
pohádku. ČTK

inzerce

Česky. Nic lepšího jsem nečetl



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. října 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Velké a Malé Hořké
jezero můžete najít
u jednoho
z nejznámějších
světových průplavů:
a) Panamského
b) Suezského
c) Korintského

2 Objevitel čtyř
základních krevních
skupin byl pražský
lékař a psychiatr:
a) Jan E. Purkyně
b) Jan Janský
c) Ján Jesenský

3 Německá jihozápadní
Afrika byl název
dnešního státu na
jihozápadě tohoto
světadílu:
a) Nigérie
b) Angola
c) Namibie

4 Psycho je hororová
klasika Alfreda
Hitchcocka z roku
1960. Hlavní roli hrál:
a) Anthony Perkins
b) Anthony Hopkins
c) Anthony Quinn

5 Jeden z největších
světových pohádkářů
Hans Christian
Andersen byl
původem:
a) Švéd
b) Fin
c) Dán Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,6 °C
Rok výskytu: 1976

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Min. 7
Max. 11

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Platina
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:25 Od vyhynutí ke znovu-
zrození

15:20 Dobrodružství vědy
a techniky

15:45 Letecké katastrofy
16:30 Amundsen versus Scott
17:25 Okřídlení hrdinové Velké

války
18:15 Trabantem z Austrálie do

Asie (5)
18:45 Večerníček
18:55 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (5)
19:40 Domov ve středu Evropy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl (7/13)
Seriál (ČR, 2016). Zdá se,
že drsnější než Krušné
hory může být jen Kuneš.
Hrají: H. Čermák, L. Příkaz-
ký, A. Pyško, L. Žáčková

21:05 Rozsudek
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profil zločinu V
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Všechnopárty
02:50 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze Petra
Šustáčka

ČT1

20:00 Winston Churchill
Filmový portrét mimořád-
ného člověka a politika

21:00 Nákladní vozy Komatsu
22:00 Bosé nohy v parku

Komedie (USA, 1967)
23:40 Údolí včel

Historické drama
(ČR, 1967)

01:20 Queer: Děti Uruguaye
01:50 Zapomenuté výpravy:

Se šéfem kolem světa
02:10 Devianti zpod Řípu
02:40 V zajetí železné opony
02:55 Zašlapané projekty
03:10 Zatopené osudy
03:30 Přes Kanadu na

Kružberk
03:50 Divnopis
03:55 Sabotáž
04:20 Babylon
04:50 Panství Downton III

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (51)
Seriál (ČR, 2016). Mezi
Klárou a Didi to stále
nefunguje. Klára se roz-
hodne seznámit Daniela
a Mikea. Trenér Aleš chce
cvičit s Jardou a Malvínou.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský,
B. Seidlová a další

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Cesty k úspěchu
22:55 Jste to, co jíte
00:10 Žena zákona (33)

Krimiseriál (Fr., 1996-
-2008)

02:10 Siska II (10)
Krimiseriál (N, 1999)

03:10 Komisař Rex VII (4)
04:00 Jste to, co jíte

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Soutěž MasterChef Česko
je plná překvapení a neče-
kaných zvratů. Kdo bude
vlastně tentokrát vařit ve
výzvě tajemného boxu?

21:40 Okresní přebor (7)
Komediální seriál
(ČR, 2010)

22:15 Okresní přebor (8)
Komediální seriál
(ČR, 2010)

23:00 Lovci zločinců IV (15)
23:45 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (5)
00:45 Beze stopy IV
01:35 Beze stopy IV
02:30 Střepiny
03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (4)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letopisy rodu
Shannara (3)
Seriál (USA, 2016). Hrají:
M. Bennett, J. Remar,
J. Rhys-Davies a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(18)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(19)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Agresivní virus II (7)
Hororový seriál (USA,
2015)

23:15 Tyran II (6)
00:15 Letopisy rodu Shannara

(3)
01:10 Hannibal II (4)
02:10 Agresivní virus II (7)
03:00 Doteky osudu II (12)
03:45 Alias (11)
04:30 Alias (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VII (20)
Seriál (USA, 2009)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (4)

14:00 Beze stopy IV
15:00 Beze stopy IV
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3101)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska II (10)
Krimiseriál (N, 1999)

13:35 Komisař Rex VII (4)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití VI (2)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Čekání na duhu
Romantický film (N, 2014)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXV (21, 22)
13:45 Simpsonovi XXVI (1, 2)
14:45 Applikace
15:15 Re-play
15:45 Griffinovi VII (5)

Jak Stewie zabil Lois. Ani-
movaný seriál (USA, 2007)

16:15 Hvězdná brána IX (5)
Sláva bohům na výsos-
tech. Seriál (USA, 2005)

17:10 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi XXVI (3)
18:45 Simpsonovi XXVI (4)
19:15 Simpsonovi XXVI (5)
19:45 Simpsonovi XXVI (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Trendy tuning s Terez
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Kdomi vypustil
bazén?!“

Petr Hroch Binder
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. října 2016 13

PLASTY
Jsem ráda, že se v České republice podporuje už spoustu let
třídění odpadu a po celé zemi stále narůstá počet kontejnerů
určených jak k třídění odpadu recyklovatelného, tak ne-
recyklovatelného. Samozřejmě se jedná o řádný, ekologický
a civilizovaný způsob, jak postupovat.
Nicméně nedávno jsem si právě díky tomu, že doma třídím
papír, plast a organický odpad, uvědomila, kolik toho v každo-
denním životě spotřebujeme. Že tašky naplněné různými
plastovými tácky, sáčky a vůbec igelitkami vyhazuju stále čas-
těji. Samotný fakt, že musím i samotné obaly dál rozdělovat

do dvou skupin, protože jsou na-
půl vyrobeny z toho a napůl
z onoho, je nejen otrava, ale
také mě nutí zamyslet se nad
pár otázkami.
Nejvíc ze všeho by mě zajímalo,
jak to, že je plast v současné
době všude, kam se podíváme,
když přinejmenším západní

svět se ho snaží naopak postupně zbavovat a nahrazovat jej ji-
nýmmateriálem? Nebo třeba to, že se spousta ovoce prodává
v naprosto zbytečných obalech, a přesto vyjde levněji, než to,
které se prodává volně.
A to jsem uvedla jen pár alarmujících příkladů. Když k tomu
ještě připočteme, že dokonce samy supermarkety, které se
snaží o co největší obrat, a proto volí tento způsob balení,
nám pak nabízejí igelitky za osm korun, abychom jimi šetřili
a používali raději ekologické tašky, přijde mi to, že si nejen
protiřečí, ale že je to spíš k smíchu.
Popravdě nevím, co si o tom všemmámmyslet, byla bych
však ráda, kdybychom o tom víc uvažovali. Já jsem si jistá ako-
rát tím, že snížit osobní spotřebu plastů se paradoxně a bohu-
žel stává čím dál těžším a nákladnějším úkolem.

CIVILIZOVANÝ
(ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Jsoucí na vyšším stupni
společenského vývoje,
materiální a duchovní

kultury.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Jana
Krejčí

Ráda bych, ale
zdravotní stav mi to

nedovoluje.

inzerce

Váš domov bude v těchto
dnechmístem hojně navště-

vovaným, protože zatímco některé dny
jste poustevníci, teď to bude naopak.

Beran 21/3–20/4
Dnes se dostanete ke svému
oblíbenému tématu, a ať už

si budete povídat s tím, či oním, potěší
vás, že máte svoje hobby.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 10. 10.

Nemračte se dnes na svoje
nejbližší, fungovali by totiž

jako zrcadlo a vraceli vám rovněž za-
mračenou tvář, což nechcete.

Rak 22/6–22/7
Nepodceňujte podzimní de-
korace, hned se vám bude

domamnohemvíce líbit, když tambude
na co se dívat, uvidíte ostatně sami.

Kozoroh 22/12–20/1

Dostane se vám od kohosi
z rodiny konečně uznání

a vy budete hlavně rádi, že nemusíte
obhajovat znovu všechny svoje kroky.

Býk 21/4–21/5
Domácí práce se dnes ve va-
šem žebříčku neoblíbených

činností posunou o něco výše, protože
byste raději dělali něco jiného.

Štír 24/10–22/11

S trochou dobré vůle se dnes
můžete doma dohodnout

ohledně jistého problémuna rozumném
kompromisu. Budete pak spokojení.

Lev 23/7–22/8
Udělejte něco pro svůj zdra-
votní stav a vsaďte na zdravý

jídelníček. Ocení to i vaše rodina, která
též potřebuje ozdravit.

Vodnář 21/1–20/2

Rodinný rozpočet bude po-
někud vychýlený z rovnová-

hy a bude jenom na vás všech, zda ho
dostanete zase zpátky do roviny.

Blíženci 22/5–21/6
Upřímnost vám dnes vynese
body, a i když to není závod,

potěší vás, že se vámopět něco podařilo
pro klid domova udělat.

Střelec 23/11–21/12

Budete si stýskat, že vás
doma nikdo nechápe, ale

místo toho byste se raději měli jít pro-
táhnout ven nebo si něco přečíst.

Panna 23/8–22/9
Návštěvy byste dnes mohli
uvítat podle tradice chle-

bem a solí, zvláště pokud budete mít
k dispozici chléb vlastní výroby.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
POŘÁD SE VÁMNEDAŘÍ?
Mé taroty ví, jak dosáhnete úspěchu!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 63LXA a svůj dotaz!Kartářka Libuše

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 67ZKH
a vaše data narození na 904 30 46JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lucie
Urbánková

Daruji krevní plazmu.
Je příjemné vědět, že
to zachrání život.

Dopisy a vzkazy

Mluvené slovo
na obrazovce
Ráda sleduji některé pořa-
dy, ale od jara jsem si říka-
la, že budu muset na ušní.
Stále jsem neslyšela někte-
ré konce slov, hlavně u ně-
kterých pořadů. Navštívila
jsem přítelkyni a ta má
stejný problém, přestože
slyší jako rys. (bývalá uči-
telka českého jazyka a hu-
dební výchovy). Prostě her-
ci z mladší generace neu-
mí mluvit. Nevím, jak by
zvládli bez všech těch
technických vynálezů, kte-
ré používají na jevištích,
aby jim bylo rozumět. Asi
upadla výuka správné vý-
slovnosti, dikce a další.
Shodli jsme se, že téměř
nerozumíme Kláře Melíš-
kové, která polyká konco-
vé slabiky, takže nevíte,
o co jde. Samozřejmě to
neplatí o všech mladších
hercích, ale je jich dost.
Na rozdíl od generace star-
ších, kteří mají skvělý
přednes. Jak dalece se na
tom podílí zvukaři, ne-
vím. Ale vím, že mi občas
uniká smysl věty, protože
ji neslyším celou. Tak se
přimlouvám, než je pustí-
te na jeviště, ať se naučí
mluvit srozumitelně.

JANA VLKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Výrok dne

„Politika 21.
století je hodně

o prezentaci, ne jen
o té poctivé práci.“

JIŘÍ ZIMOLA
JIHOČESKÝ HEJTMAN

Lídr vítězné strany v krajských
volbách na jihu Čech (ČSSD)
chce, aby se jeho partaj více

zaměřila na činnost vůči občanům.

Tomas
Kvasnica

Ano, daroval jsem
léta krev. Měl jsem
cca. 20 odběrů.

Anketa Už jste někdy darovali krev nebo kostní dřeň?

Slovo dne

Citát

Nedávno jsem si díky
tomu, že třídím od-
pad, uvědomila, kolik
toho spotřebujeme.



www.metro.cz RELAX V ČECHÁCH pondělí 10. října 2016 14

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Přijeďte do Lázní Mšené
a relaxujte od hlavy až
k patě.

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Slatinný víkend

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Lázeňská péče
• vstupní lékařské vyšetření
• 2x slatinný zábal zad
(částečný/lokální dle obtíží)

• konopno-rašelinový peeling
dolních končetin

• koupel s rašelinovým extraktem
• klasická částečná masáž zad
• magnesiová koupel
Cena pobytu již od 3.640,- Kč/osoba*

Oblíbené podzim-
ní akce u vody se
blíží. Na okraje ryb-
níků se opět sje-
dou stovky lidí.

Ačkoli v Krkonoších nebo
Beskydech už sněžilo, byl to
teprve první opatrný zá-
chvěv příchodu zimy. Meteo-
rology překvapil, protožemá-
lokdo čekal, že začátkem říj-
na napadá čtvrt metru sně-
hu.
Skiareály jsou už na zimu

připraveny, třeba ve středo-
českémMoníncimají speciál-
ní sněžná děla, která umí vy-
robit bílý poklad i při teplo-
tách nad nulou, sezonu tady
chtějí otevřít už 26. října.
Přesto všechno má zima čas

a hezké podzimní akce nás
ještě čekají. Kromě vinobra-
ní, která se po celé zemi chys-
tají, milovníci netradiční zá-
bavy semohou vydat k někte-
rému z jihočeských rybníků.

Ty budou tradičně cen-
trem výlovů v Česku. Desít-
ky postav v gumových
pláštích a vysokých botách
za ranních mlh roztáhnou
sítě a vydají se do studeného
bahna, aby později naplnili
kádě na břehu tunami ryb.
Zejména na Třeboňsku, kde
před půl tisíciletím Jakub Kr-
čín přetvořil rozlehlé bažiny
na stovky rybníků, ve kte-
rých se od té doby chovají
ryby. Každý rok jich rybáři vy-
loví stovky tun. Kdy se tam
vypravit najdete v boxu.
A nezapomeňte, výlovy

probíhají časně zrána, zpravi-
dla okolo sedmé hodiny. Čer-
stvou, vykuchanou nebo ži-
vou rybičku si můžete hned
na břehu rybníka koupit.

Výlet k rybníku.
Výlovy a dobroty

inzerce

Na kole
kolem světa
V Třeboni byla před pár
dny otevřena zrekonstruo-
vaná naučná stezka Cesta
kolem Světa, vedoucí ko-
lem rybníka Svět. Stezka
je dlouhá 12 kilometrů a na
několika zastaveních se mů-
žete dozvědět spoustu zají-
mavostí o místní přírodě.
Třeboňsko samozřejmě nej-
sou jen rybníky a hezká pří-
roda. V Třeboni jsou také
lázně, o těch se také dozví-
te více. A třeba také více
o vývoji místní architektu-
ry. Trasa stezky vede po
polních a lesních cestách,
část po lučních pěšinách
a také po hrázi rybníka
Svět. Odpočívat můžete na
lavičkách s pohledy do
okolní krajiny. ČTK

www.hoffmeister.cz

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Od 21. října do 26. listopadu
se v Českém Krumlově se
chystá Festival vína. V rámci
něho se uskuteční nejrůzněj-
ší akce, které jsou spjaté s ví-
nem.Můžete tak Český Krum-
lov poznat ještě jinak, než jak
je obvyklé – tedy s návštěvou
místního zámku a vycházek
v křivolakých uličkách či po
okolí. Celá přehlídka začne za-
hajovacím večerem dobrého
vína a špičkové gastronomie
v prostorech nově zrekonstru-
ovaných klášterů. Relaxovat
můžete u vína v centru toho-
to krásnéhoměsta třeba 4. lis-
topadu v café bistro a wineba-
ru Kolektiv, kde vás půvabná
sommeliérka Klára Kollárová
zavede do míst, kde víno ros-
te na místech, která jsou na
seznamu UNESCO. MAP

Další tipy, kde trávit volný čas

Český Krumlov.
Bude žít vínem

Výlovy na Třeboňsku

Sezonu zahájí slavnostní
výlov na Rožmberku.

● 14.-16.10. Rožmberk

● 17.-21. 10. Velký Tisý

● 31. 10. - 4. 11. Záblatský

● 17. - 18. 11. Krčín

● 21. - 24. 11. Svět

● Výlov Rožmberka je vždy
obrovskou rybářskou událos-
tí. Také tu ochutnáte nejrůz-
nější rybí specialitky, bude
tu program i pro děti.

Vydejte se
za předky
Už v sobotu se uskuteční
na několika místech v Čes-
ku Den archeologie. Festi-
val vás pozve na návštěvu
archeologických lokalit,
můžete se zúčastnit nej-
různějších přednášek
a dalších akcí. Třeba ve
středočeském Keltském
oppidu Závist se dozvíte
více o životě Keltů na na-
šem území, na Katedře ar-
cheologie FF ZČU v Plzni
se naučíte slepovat kera-

mické předměty, Středo-
české muzeum v Rozto-
kách u Prahy ukáže svoje
bronzové poklady a další.
Více na Denarcheolo-
gie.cz.

Nad Krkonoše.
Ale až v červnu
U Janských Lázních vzni-
ká stezka v korunách stro-
mů. Nabídne panoramatic-
ké výhledy, adrenalin
a poučí o lesním ekosysté-
mu. Otevřena bude v červ-
nu 2017. MAP



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 10. října 2016 15

Před pražským dejvickým
monoblokemFakulty elektro-
technické a Fakulty strojní se
ve středu 12. října od 9 hodin
koná další ročník akce Den
s formulemi ČVUT. Při ní stu-
denti představí formuli s elek-
trickým pohonem i mono-
post se spalovacím motorem.
Prostor před fakultami se pro-
mění v závodní okruh. For-
mula Student je mezinárodní
soutěž pro studenty, kteří si
sami musí navrhnout a se-
strojit závodní formuli, posta-
rat se o ekonomickou strán-
ku projektu a připravit ob-
chodní strategii. Návštěvníci
si mohou také prohlédnout
expozice partnerů týmů. ČTK

Zprávy krátce

Muži mají v českých školách
čím dál menší zastoupení. Ze
srovnání ministerstva škol-
ství vyplývá, že v základních
školách jich je 14 procent, ve
středních a vyšších odbor-
ných školách a na konzerva-
tořích mají zhruba třetinový
podíl. Ubývají mladí učitelé
do 35 let.
Největší zastoupení mají

muži v základních školách
na Vysočině (16,1 procenta)
a v Královéhradeckém kraji
(15,4 procenta), naopak nej-
menší podíl mužů je ve Stře-
dočeském kraji (12,7 procen-
ta). Pražské základky jsou těs-

ně nad průměrem. Zatímco
na základních školách je mu-
žem každý sedmý učitel, v je-
jich vedení mají muži více
než třetinové zastoupení. Nej-
větší podíl ředitelů a dalších
řídicích pracovníků mají zá-
kladní školy v Jihočeském
kraji (44,4 procenta).
Na středních a vyšších od-

borných školách a konzerva-
tořích tvoří muži přes 57 pro-
cent členů vedení. Zatímco
platové rozdíly mezi řadový-
mi učiteli nejsou výrazné, vý-
dělky vedoucích pracovníků
se v těchto typech škol liší řá-
dově o tisíce. ČTK

Vyvrcholením stu-
dentské aktivity je
obhajoba seminár-
ní práce.

Nadaní žáci základních
i středních škol se mohou do
dnešního dne hlásit do onli-
ne T-kurzů, které jsou zamě-
řeny hlavně na přírodní vědy.
Uskuteční se v češtině a jsou
zdarma, studium účastní-
kům zabere přibližně čtyři
hodiny týdně. Pokud se chtějí
středoškoláci inspirovat při
volbě životní dráhy od stu-
dentů špičkových univerzit
nebo profesionálů, mohou se

zapojit do mentorského pro-
gramu pořádaného studenty
z Oxfordu a Glasgow.
T-kurzy jsou aktivitou Tal-

netu, což je projekt pro nada-
né děti Národního institutu
pro další vzdělávání. Vedle
kurzů zaměřených na che-
mii, biologii, fyziku,matema-
tiku nebo programování nabí-
zí i historická a geografická
témata. U každého kurzu je
doporučené věkové rozpětí
účastníků od 13 do 19 let.
V každém ze dvou výuko-

vých bloků studenti absolvují
šest lekcí s úkoly a mohou si
zvolit, pak z nich zpracují se-
minární práci pod vedením
instruktora. Vrcholem čin-
nosti v kurzech jsou online

obhajoby seminárních prací
před účastníky kurzu a její
prezentace na soustředění
před odbornou porotou. Po-
kud se soustředění studenti
nezúčastní, obhajují práci
před odborníky online.

Do konce října je možné
poslat přihlášku na Yoda
Mentorship Programme,
o kterém na webu informuje
organizace Mensa. Tento pro-
gram loni vymysleli čeští stu-
denti na univerzitě v Oxfor-
du. „Středoškoláci často řeší,
jakou si vybrat vysokou školu
a vůbec kam se v životě vy-
dat, a chybí jim vzor, který
ale není ve věku jejich rodičů
a učitelů,“ řekl zakladatel
projektu Petr Vilím. ČTK

Formule. Budou
opět k vidění
v Dejvicích

Otevírá na podzim 2016 další ročník čtyřsemestrálních kurzů pro přípravu znalců
a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

Institut oceňování majetku
Vysoké školy ekonomické v Praze

Muži. Ve školství
jich stále ubývá

Předškoláci mají centrum
VMariánských Lázních bylo uvedeno do provozu první
metodické centrum pro předškolní výchovu. ČTK

Přihlášky do kurzů
jsou už online

Vybudovali
geopark
Olomoučtí přírodovědci
otevřeli za fakultou ojedi-
nělý geopark s hornina-
mi, které pocházejí z celé
Moravy a Slezska. Na 50
exponátů dohromady váží
zhruba sto tun. Většina
z nich pochází z lomů.

Dotace na žáka
bude vyšší
Pražské radnice by měly
získat od hlavního města
vyšší dotace na žáky. Teď
dostávají ročně 1360 ko-
run na jednoho školáka.

O kolik se částka zvýší, za-
tím podle primátorčiny
náměstkyně Evy Kislinge-
rové a starosty Lysolají
Petra Hlubučka, který je
předsedou Svazu měst-
ských částí, není jasné.
Rozhodne se při projedná-
vání rozpočtu Prahy na
příští rok.

Více peněz
na stavbu škol
Do programu určeného
na zvýšení kapacity škol
se kromě Berouna a Zdic
hlásí Rudná, Jesenice, Psá-
ry, Čelákovice, Říčany, On-
dřejov, Jenštejn, Podolan-
ka, Přezletice, Řeporyje
a Čakovice. ČTK

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ
BELGICKÁ 250/29, 120 00 Praha 2
PŘIJÍMÁ ŽÁKY ZŠ
do oborů vzdělání

4-letý s maturitní zkouškou
OBCHODNÍK 66-41-L/01

od 3. ročníkumožnost volby specializace
- MANAŽEROBCHODU
- SPECIALISTA ZAHRANIČNÍHOOBCHODU
- SPECIALISTAMARKETINGU
- SPECIALISTAOBCHODU S REALITAMI

3-letý s výučním listem
PRODAVAČ 66-51-H/01

- SPECIALISTA PRODEJEMOTOROVÝCHVOZIDEL
- SPECIALISTA PRODEJE ELEKTROTECHNICKÉHO ZBOŽÍ
- SPECIALISTA PRODEJE

OPERÁTOR SKLADOVÁNÍ 66-53-H/01
DÁLE NABÍZÍME PRO ABSOLVENTY 3-LETÝCH OBORŮ S VÝUČNÍM LISTEM
2-leté (denní) a 3-leté (dálkové) nástavbové studium smaturitní zkouškou

PODNIKÁNÍ 64-41-L/51

Dny otevřených dveří: 7.12.2016; 10.1.2017; 25.1.2017, 7.2.2017
vždy od 13.00 do 18.00 hodin

(s možností shlédnout výuku a za účasti zástupců firem – potencionálních
zaměstnavatelů, kde žáci vykonávají odbornou praxi)

PŘIJďTE SE K NÁM PODÍVAT, RÁDI VÁM NAŠI ŠKOLU PŘEDSTAVÍME.
VzDěLÁVÁNÍ VE VšECH OBORECH jE BEzPLATNé

INFORMACE VÁM POSKYTNEME NA TEL: 222 516 515, 224 257 904, 224 257 859
e-mail: sekretariat@ssob.cz www.ssob.cz

ODBORN
Ý VÝCVIK

ZAJIŠŤU
JEME

V ROZSÁ
HLÉ SÍTI

PROVOZ
OVEN

PO CELÉ PR
AZE

170 00 Praha 7, Jablonského 3,
u metra C – Nádraží Holešovice

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
ODĚVNÍHONÁVRHÁŘSTVÍ
A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ

ŠKOLA ODĚVNÍ

Více informací na
www.vosonspso.cz, tel.: 266 710 944

e-mail: info@vosonspso.cz

Dny otevřených dveří: 13. 10., 9. 11. 2016,
16. 1., 16. 2. 2017 od 14.00 do 17.00 hodin
nebo kdykoli po předchozím objednání

SPŠ - čtyřleté obory
s talentovou zkouškou,
přihlášky do 30. 11. 2016

- Modelářství a návrhářství oděvů 82-41-M/07
dle ŠVP Individuální modelová tvorba a její
prezentace
- Scénická a výstavní tvorba 82-41-M/03
dle ŠVP Kreativní modeling a design

SPŠ - čtyřletý obor
bez talentové zkoušky,
přihlášky do 1. 3. 2017

- Oděvnictví 31-43-M/01
dle ŠVP Oděv, módní a marketingové poradenství
se zaměřením na modeling, vizáž a styl

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 10. října 2016 16

Velkou pardubic-
kou ovládl devítile-
tý hnědák Charme
Look s žokejem Ja-
nem Faltejskem.

Pořádný rozruch v úvodu zá-
vodu, klidný střed a skvělý
únik v závěru. Tak by se dala
shrnout 126. Velká pardubic-
ká. Už na startu totiž zůstal
Rabbit Well s žokejem Jose-
fem Váňou mladším a na Vel-
kémTaxisu spadli Reaper s Ja-
kubem Spáčilem a také Nikas
s žokejem Markem Strom-
ským, který měl těsně před
startem nejlepší kurz.
Nejvíce sil měl na konci

Charme Look, kterého vlast-
ně Jan Faltejsek předem ani

moc neznal. Kývl však na na-
bídku trenérky Martiny Rů-
žičkové. „Děkuji za skvělou
přípravu koně, já se jenom
vezl. Řekli mi: 'Nech ho dělat
jeho práci' a on si skutečně
skoky z velké míry řešil sám.
Bylo to skvělé,“ řekl v cíli pro
ČT Faltejsek, který na Velké
vyhrál počtvrté. Za ním dojel
AngeGuardian s JanemKrato-
chvílem. PAVEL URBAN

Práce - nabídka
• Hledáme řidiče skupiny E,
depo je na Praze 6. Nabízíme
dobré platové podmínky, prá-
ci od po–pá, víkendy volné. Ná-
stup možný ihned. Info na:
601235963.114603

• Školní jídelna Praha 6 Břev-
nov hledá pomocnou sílu - ku-
chařku. Praxe ve školním stra-
vování výhodou. Nástup ih-
ned. Tel. 777358781 114608

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 10. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Nabízíme stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 .114615

• Úklidová firma přijme úklido-
vou pracovnici na 4 hodiny den-
ně od pondělí do pátku, na
úklid školy v Praze 6 - letiště,
prac. doba 15,00-19,00 h. Vhod-
né pro paní důch. věku se zkuše-
ností s úklidem. Měsíční odmě-
na 7000,00 Kč. Podmínka: vyuče-
ní v jakémkoliv oboru a výpis
rejstříku trestů. Tel:731927574114616

• CSOP Pha 10 přijme prac. v so-
ciálních službách do domova se-
niorů. Pl. tř. 5 (16-18 tis.), osobní
příplatek, čtvrtletní odměny, 13.
a 14. plat, stravné, jesle, 5 týdnů
dovolené. Vhodné pro absolven-
ty i zaměstnance nad 50 let. CV
zasílejte do personál. odd. :
horakova@csop10.cz,
731652373114629

• Přijmeme Portýry, do hote-
lu v Praze 1, nutný ŘP, znalost
Aj nebo Nj mzda od 80,-
Kč/hod. + stravné, jízdné. Ná-
borový příspěvek 3000,- Kč.
Dále přijmeme strážné pro ob-
jekty v Praze. Dobré platové
podmínky, stravné jízdné.
Více na 602 319 589,
608227338, 222240004,
ledvina.real@seznam.cz.114635

• Přijmeme ženy na úklid ob-
chodů - Černošice a Dubeč.
6:00-11:00 hod., DPP, 95
Kč/hod. Tel. 602191873114636

• Přijmeme spolehlivou paní
na odpolední úklid gymnázia
v Praze 9 – Vysočanech, po –
pá, 16:30 – 18:30, DPP, 4300
Kč/měs. hrub. T. 731891027 114645

• Do Penzionu na Praze 9, při-
jmeme šikovného údržbáře i
vitálního důchodce. Plat
15000,- Kč čistého. Tel:
728127554.114660

• Hledáme KADEŘNICI A MA-
NIKÉRKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Jarov. Stálá kliente-
la. www.stylstudiov.cz, t.
775949454114680

• Administrátor UNIX serve-
rů. Požadavky: Středoškolské
a vyšší vzdělání, ochota učit se
nové věci, schopnost pracovat
v týmu. Nabízíme: Zajímavou
práci ve zkušeném týmu, přá-
telské prostředí, plat a ostatní
podmínky budou řešeny po
vzájemné dohodě.
jan.jelinek@e-bs.cz, tel.
602325262114699

• Pro logistickou společnost
Mailstep v PrazeHorních Počerni-
cích přijmeme operátory/operá-
torky skladu. Náplň práce: evi-
dence zboží, vychystávání a ma-
nipulace se zbožím, balení a ex-
pedice, práce se skladovým systé-
mem – pickování. Požadujeme:
samostatnost, zodpovědnost, fle-
xibilitu, zkušenosti s prací ve skla-
du. Nabízíme: mzda 26 600 – 29
000 Kč, systém týdenních záloh,
možnost ubytování, nástup mož-
ný ihned. Volejte 777034262 114701

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme samostatné a zkušené
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.114702

• UNIJOB: sháníme brigádníky
na kolkování a etiketování zbo-
ží, 95Kč/h + stravenky, Kunice –
Strančice, zařízen svozný auto-
bus, zálohy denně, T 604376770114707

• Přijmeme pracovnice na
úklid kancelářských prostor na
vedlejší pracovní poměr ranní a
odpolední úseky P1 a P8. Zájem-
ci volejte na tel. 607835360 114709

• Přijmeme paní na úklid ma-
lých kanceláří v Praze 6 – Dejvi-
cích. Úklid 2 hodiny 5x týdně,
možné uklízet ráno nebo večer,
DPP, 4000 Kč/měs. T. 731891021 114711

• Přijmeme BP na ostrahu ad-
ministrativních budov, staveb,
práce pro OZZ, OZP i star. dů-
chodce. Plat 63-80,-Kč/hod.
Tel: 602935880, 739545226. 114721

• Přijmeme hot. Portýr P 1- 90
Kč a Ostraha skladů P 9 – 80
Kč. Čistý RT certifikát strážné-
ho. HPP DPP možnost záloh a
ubytování. Tel: 724330430 114733

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Restaurace Kotelna, Praha 10 -
Zahradní Město. Více info u sl.
Šindelářové tel. 607747748.114735

• Úklidová fa. přijme mužena
údržbu zeleně a úklidové prá-
ce v Praze na HPP, plat 17-18
tis. čist. Osobně 8 -10 h., Kře-
nova 15, P6-Petřiny. 114736

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze na DPP,
plat 100,-Kč/hod. čist. Osobně
8-10 h, Křenova 15, P6-Petřiny. 114740

• Přijmeme kolegy na pozici
ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízímeHPP i DPP. Nástupmož-
ný ihned. Fin. ohodnocení
80-110 Kč + bonusy. Tel.
739485851114744

• Přijmeme brigádníky na
úklid interiéru letadel v Praze

Ruzyni. Pracovní doba PO –
NE od 12 do 14 hod., mzda
100,- Kč/hod. vyplácená týdně
v hotovosti.Bezplatná linka
800 111 100, e-mail:
helena.mareckova@saj.cz114752

• Přijmeme vedoucího pracov-
níka směny úklidu interiéru leta-
del v Praze Ruzyni. ŘP skupiny B
a čistý výpis z RT podmínkou.
Mzda 110- Kč/hod. Bezplatná
linka 800 111 100, e-mail:
helena.mareckova@saj.cz114754

• Gymnázium v Praze 4 přijme
ihned učitele angličtiny na plný
úvazek.Dále přijme učitele špa-
nělštiny na 2 hodiny týdně.Infor-
mace na tel.čísle: 272941932, ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz114974

Služby - nabídka
• PADNOUCÍ PODPRSENKU vy-
brat není lehké! Poradna podpr-
senek v Bílé labuti, Na Poříčí Vám
zdarma pomůže s výběrem správ-
né velikosti a střihu. T.725803849 113659

Práce - poptávka

IntimníNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Další titul pro Šafářovou
Tenistky Lucie Šafářová s Bethanií Mattekovou-Sandso-
vou (zleva na snímku) získaly v Pekingu už třetí deblový
titul v řadě a celkově osmý společný. Česko-americký pár
ve finále porazil turnajové jedničky z Francie Caroline
Garciaovou a Kristinou Mladenovicovou dvakrát 6:4.
Šafářová slaví svou dvanáctou deblovou trofej. Za dva
týdny si spolu zahrají Turnaj mistryň v Singapuru. Ve
dvouhře uspěla v Pekingu Agnieszka Radwaňská z Polska,
která porazila 6:4, 6:2 Johannu Kontaovou z Británie. AP

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

• Obyčejné ženské s neoby-
čejnou chutí na SEX! Napiš
SMS ve tvaru 39AAC a text na
909 15 50
• PŘÍJEMNÉ HRÁTKY… ZE-
ZADU! Potěšíš mě? Mirka 29.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 79JJJ a tvůj text!
• Nymfomanka Iva (44), která
by pro sex udělala cokoliv.Mám
to ráda na všechny způsoby.
Volej 909 801 801 kódMRE96

• Zaklapla jsem dveře za svým
nevydařenýmmanželstvím.Ne-
chci nové závazky, ale bezmilo-
vání se neobejdu. Dopřej mi
sex! Aneta 48. Tel: 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 95KDZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Charme Look a Faltejsek ČTK

Dagmar Damková ukončila
své působení v komisi rozhod-
čích Fotbalové asociace ČR.
Její rozhodnutí vzal na vědo-
mí výkonný výbor asociace,
samotnou komisi ale předem
neinformovala. Důvodem je
její vytížení v mezinárodních
orgánech FIFA a UEFA, kde je
v komisi sudích. ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKU

pro prodejnu OC Šestka, Praha 6
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Ostatní - nabídka

Faltejsek
počtvrté

Zprávy krátce

Hokejisté Slavie
nejeli na zápas
Hokejisté Slavie odmítli
kvůli propuštění řady
z nich odcestovat k so-
botnímu utkání 13. kola
první ligy do Prostějova,
kam narychlo zamířil ju-
niorský tým. Ten přitom
v poledne hrál v Jihlavě
a prohrál 1:6. S Jestřáby
pak večer utrpěl nejvyšší
porážku sezony 0:13. Sla-
via v tabulce klesla z dru-
hého na čtvrté místo. ČTK

Damková. Loučí
se s komisí



www.metro.cz SPORT pondělí 10. října 2016 17

Jasná výhra 3:0 se
zrodila v sobotu
večer v Hamburku
mezi fotbalisty Ně-
mecka a Česka.

Když před zápasem prohlásil
trenér domácích Joachim
Löw, že počítá se třemi body,
nebyla to jen fráze. Duel kva-
lifikace na MS 2018 vyzněl
pro úřadující světové šampio-
ny zcela jednoznačně.
Hlavní podíl na výhře Něm-

ců měl Thomas Müller, který
dal dvě branky. Tu první ve
13. minutě, další přidal ve
druhém poločasu, mezitím
se chvíli po pauze prosadil
Toni Kroos. Za hosty zahrozil
dvakrát Dočkal, ale nejdříve
míč vyrazil Neuer a pak puto-
vala střela vedle. Gól Krejčího
v nastavení neuznali rozhod-
čí pro údajný ofsajd.

„Němci prokázali jasnou
kvalitu. Věřím, že je to pro
nás dobrá zkušenost a škola,
abychom ji uplatnili v dal-
ších zápasech. Byla to lekce,
ale jedině takové zápasy hrá-
če prověří,“ řekl kouč české-
ho týmu Karel Jarolím.
Ten teď musí svěřence při-

pravit na zítřejší duel s Ázer-
bajdžánem, který se hraje ve
20.45 v Ostravě. Živě zápas vy-
sílá ČT Sport. PAVEL URBAN

inzerce

3

Health & Fitness
Olgy Šípkové

Kupón uplatníte na recepci Health & Fitness.
Platnost Kupónu je do konce roku 2016.

www.sipkova.cz

99 Kč
Jednorázovývstup za

Za vstupné 99 Kč využijte:
posilovnu, bazén, vířivku, saunu, páru,
aerobic, spinning, TRX, aqua aerobic.

Aktuálně také:
člentsví pro studenty

na 3 měsíce za 2 500 Kč

Kongresové centrum Praha
Stanice metra Vyšehrad

partner
MultiSportu

Německo

Branky: 13. a 65. Müller,
49. Kroos. Rozhodčí: Hate-
gan (Rum.). Diváci: 51 299
(vyprodáno).

Tradiční obrázek zápasu. Němci měli většinou navrch. AP

Rosberg blíž titulu
Velkou cenu Japonska
vozů formule 1 vyhrál Ně-
mec Nico Rosberg z týmu
Mercedes a zvýšil své vede-
ní v seriálu MS na 33 bodů.

Quick-Step uspěl
Časovku družstev na MS
v silniční cyklistice v Dau-
há vyhráli včera jezdci
týmu Ettix-Quick-Step před
obhájci titulu z BMC. ČTK

Česko

Národní tým na
Němce nestačil

Zprávy krátce

0



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pro babičky
a dědečky

Skvělá výbava
v tenkém těle

Skvělý displej
i foťák

Mobil navržený pro potřeby seniorů
Velká tlačítka, 2,3“ displej (320 × 240)
Výdrž baterie až 7 dní, SOS tlačítko
Určení polohy uživatele v nesnázi

5,2“ IPS displej (1 920 × 1 080)
Rychlý osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Duální 12Mpx fotoaparát Leica
Čtečka otisků prstů, micro USB-C
Android 6.0 Marshmallow

5,2“ Super AMOLED displej (1 280 × 720)
Rychlý čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx zadní foťák se skvělou světelností
Android 6.0 Marshmallow

Aligator A880 GPS Senior
+ stolní nabíječka

HUAWEI P9 Titanium Grey

Samsung Galaxy J5 (2016)

obj. kód: HU2890a1c

13 590,-

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 10. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Akce externí baterie platí do 30. 10. 2016 na všechny nové smartphony nad 3 000 Kč vč. DPH, do vyprodání zásob. Fotografie je pouze ilustrační. Více na www.alza.cz/smartphony.w

Tablet za
akční cenu

9,6“ dotykový displej (1 280 × 800)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Fotoaparáty 5 Mpx + 2 Mpx
Android 4.4 KitKat

Samsung Galaxy TAB E

obj. kód: AL0790c2b

1 499,-

To nejlepší z dílny
Huawei

5,5“ Super AMOLED displej (1 920 × 1 080)
Rychlý osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Duální 12Mpx fotoaparát Leica
Technologie Press Touch, micro USB-C
Android 6.0 Marshmallow

HUAWEI P9 Plus Quartz Grey

obj. kód: SAMO0141a

5 990,-

5 490,-

Barvy:

Odolný mobil
s termovizí

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Cat® S60

obj. kód: CAT1001

17 999,-© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

k novému smartphonu

Prodejny otevřeny
i v sobotu a v neděli

Doprava ZDARMA
při platbě kartou on-line

obj. kód: HU2891a3a

17 990,-

obj. kód: SATA1011

5 690,-

3 990,-

-30 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

v hodnotě
399 Kč

ZDARMA
externí baterie


